平成 23 年 9 月 15 日

埼玉県内輸血実施施設

施 設 長 殿

輸血担当者 殿

埼玉県合同輸血療法委員会

代表世話人 前田平生

埼玉県合同輸血療法委員会 平成 23 年度アンケートのお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 埼玉県合同輸血療法委員会は、平成 17 年厚生労働省医薬食品局血液対策課長 薬食血発第 0606001

号「血液製剤の適正使用推進に係る先進事例等調査結果及び具体的強化方策の提示等について」通知に

基づき、埼玉県内の血液製剤の適正で安全な使用を推進するために、平成 21 年 7 月から活動を開始い

たしました。

 各施設におかれましては、昨年度のアンケートにご協力いただきありがとうございました。また、平

成 23 年 2 月に開催した埼玉県合同輸血療法委員会「第 2 回埼玉輸血フォーラム」には多くの方々のご

参加をいただきお礼申し上げます。

今回のアンケートは、輸血関連検査を外注している施設の現状を調査することにより、安全性ににつ

いて一歩進んだ輸血体制の構築のための参考資料を作成・提示することを目的として実施いたします。

昨年度ご回答いただいた施設の方には変化の動向調査のためコピーを同封しております。また、昨年度

ご回答いただけなかった施設には、より幅広い現状把握のために昨年度と同じアンケートを同封いたし

ました。ご回答をよろしくお願いいたします。

謹白

アンケート内容

・「医療機関へのアンケート調査①」にお答えください。

・昨年度ご回答いただいた施設の方にはコピーを同封しています。内容を確認の上、昨年度からの変更

点を赤字でご記入ください。

・昨年度ご回答いただけなかった施設の方は昨年度実施した「医療機関へのアンケート調査②」にもご

回答ください。

このアンケートは 10 月 6 日までにご返送ください。

連絡先 埼玉県合同輸血療法委員会

輸血業務検討小委員会 前原光江（埼玉社会保険病院）

        TEL 048-832-4951（内 1315）

          E メール shaho-kensa@nifty.com